АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2022№1055-п

О проведении II муниципального фестиваля - конкурса
«Талант. Искусство. Мастерство»

В целях создания условий для реализации творческого потенциала жителей городского округа Перевозский, популяризации и вовлечения населения в творческую деятельность через участие в творческих фестивалях и конкурсах, расширения творческих связей между учреждениями, организациями, предприятиями городского округа Перевозский,  администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :
1.Провести II муниципальный фестиваль – конкурс «Талант. Искусство. Мастерство».
2.Утвердить  Положение о  проведении II муниципального фестиваля – конкурса «Талант.Искусство.Мастерство» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.Утвердить состав оргкомитета II муниципального фестиваля – конкурса «Талант. Искусство. Мастерство» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
4.Организационно – правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании городского округа Перевозский Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.pvzrayon.ru/.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника Управления образования, молодежной политики и социально – правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Кондрашову Н.В.

Глава местного самоуправления	                  Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
07.09.2022№ 1055-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о II муниципальном фестивале - конкурсе
«Талант. Искусство. Мастерство»
(далее - Конкурс)

1. Организаторы Конкурса
Организаторами конкурса являются:
- Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области;
-Отдел культуры администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
-Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского округа Перевозский Нижегородской области «Перевозская централизованная клубная система» (по согласованию).

2.  Цель и задачи Конкурса
2.1.Активизация творческой деятельности жителей городского округа Перевозский;
2.2.Развитие творческих способностей, воспитание культуры поведения и пропаганда здорового образа жизни;
2.3.Выявление талантливых исполнителей;
2.4.Повышение уровня художественного творчества и исполнительского мастерства участников конкурса.
2.5.Расширение творческих связей между учреждениями, организациями, предприятиями городского округа Перевозский.

3.  Участники  Конкурса
3.1.В конкурсе принимают участие представители предприятий	, учреждений, а также не прикрепленные к какой – либо жители городского округа Перевозский, не имеющие специального профессионального образования в области культуры и искусства.
3.2.Возраст участников  - 18+ лет.
3.3.За каждым участником конкурса путем жеребьевки закрепляется наставник из числа специалистов Дворца культуры.
3.4.Заявки на участие (Приложение к настоящему положению) направляются по адресу г. Перевоз, пр. Советский, д.6 , отдел культуры и спорта администрации городского округа Перевозский, или на e-mail:  perevoz_kultura@mail.ru, контактное лицо – Столярова Наталья Александровна, тел 883148 5 10 29.

4. Организация конкурса
4.1.Конкурс проводится на базе структурного подразделения МБУК «Перевозская ЦКС» Дворец культуры.
4.2.Конкурс проводится в два тура:
4.2.1.Вокал – октябрь 2022 года.
Репертуар по выбору участника. Исполнение песни может сопровождать танцевальная группа, театрализация, видео-сопровождение. Выступление предполагает использование только «живого звука» (фонограммы «минус»).
4.2.2.Творческий номер – ноябрь 2022 года.
Участник конкурса исполняет номер, не ограниченный жанровыми рамками.
4.2.4.Гала – концерт – декабрь 2022. В гала – концерте будут представлены лучшие номера, состоится награждение победителей.

5. Жюри Конкурса
5.1.Жюри Конкурса создается оргкомитетом.
5.2.При оценке конкурсных выступлений жюри руководствуется следующими критериями:
-художественная выразительность;
-оригинальность подбора репертуара и исполнения;
-сценическая культура;
-сложность репертуара;
-соответствие репертуара исполнительским возможностям и возрастной категории исполнителя;
-исполнительское мастерство;
- оформление номера, декорации, костюм.
5.3.Жюри оценивает каждое конкурсное выступление по 10-бальной системе. По наибольшему количеству баллов жюри определяет победителей и призеров конкурса.

6.Подведение итогов и награждение победителей и участников конкурса
6.1.По итогам конкурса жюри выявляет обладателя главного приза – Гран – При, лауреатов I, II, III степени.
6.2.По решению жюри могут быть учреждены специальные призы.
6.3.Участникам конкурса, не занявшим призовые места, присваиваются различные номинации.
6.4.Приз зрительских симпатий определяется народным голосованием. После каждого этапа конкурса зрители опускают свои контрамарки (билеты на мероприятие) в ящик для голосования  за каждого участника. Обладателем Приза зрительских симпатий становится участник, набравший большее количество контрамарок по итогам всего конкурса.
6.5.Организации, предприятия имеют право учреждать специальные призы, согласованные с оргкомитетом конкурса.

Приложение
к Положению о II муниципальном
фестивале-конкурсе
«Талант. Искусство. Мастерство.»

Заявка
на участие во II муниципальном фестивале-конкурсе
«Талант. Искусство. Мастерство.»

	Ф.И. участника

Место работы, должность

Возраст

Контактный телефон, e-mail

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
07.09.2022 № 1055-п

Состав оргкомитета
II муниципального фестиваля-конкурса
«Талант. Искусство. Мастерство.»

	Сергеева Ольга Евгеньевна
	-начальник Отдела культуры администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;

	Седова Ирина Владимировна
	-директор МБУК «Перевозская ЦКС»,
(по согласованию);

	Шибалина Любовь Владимировна
	-заместитель директора МБУК «Перевозская ЦКС»,
(по согласованию);

	Васильев Артем Витальевич
	-режиссер МБУК «Перевозская ЦБС», член совета (по согласованию);

	Агапова Светлана Борисовна
	-заведующий отделом по работе с детьми и молодежью (по согласованию).